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1. Recept til brug i egen praksis 

Hvis man har behov for lægemidler til brug i egen praksis, kan der oprettes recepter via 
FMK-online. 

1.1 Valg af arbejdssted ved login på FMK 

Når der logges på FMK-online kan man vælge følgende: 

 
Du kan angive f.eks. lægehus eller afdeling du er tilknyttet i ovenstående 
Alternativt: 

 
Feltet ansættelsesstedets navn er et fritekst felt – du vælger selv hvor meget du vil angive 
Alternativt: 

 
Vælg recept til brug i praksis 
Hvis du har valgt enten ”Anden organisation angivet ved navn” eller ”privat / udenfor 
organisation”, så vil man blive præsenteret for nedenstående hver gang, der skal oprettes 
”recept til brug i praksis”: 

 
I ovenstående kan man vælge enten: 
Tilbage: Du kommer til forsiden af FMK 
Vælg arbejdsplads: du kommer tilbage hvor du vælger rolle og igen kan vælge imellem de tre 
ovenstående valg 
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1.2 Opret recept til brug i egen praksis 
 
Ved behov for at udskrive recepter til brug i praksis vælges ”Recept til brug i praksis”. 
FMK-online har ikke en historisk visning af tidligere recept der er oprettet til brug i praksis. 

 
 
 
Det er muligt at oprette recepter for ´Registrerede lægemidler’ der indeholder godkendte 
lægemidler fra Medicinpriser.dk og de magistrelle lægemidler, der indgår i det magistrelle 
stamdatasæt. Det er endvidere muligt at oprette recepter på Andre lægemidler uden fast 
forskrift. 
 
Som udgangspunkt er Registrerede lægemidler valgt 
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1.2 Fremsøg Registrerede lægemidler 

Der kan søges på de lægemidler, som Lægemiddelstyrelsen har godkendt i Medicinpriser.dk 
samt de lægemidler der indgår i Sundhedsdatastyrelsens magistrelle stamdatasæt. Du 
fremfinder lægemidlet ved at skrive den første del af navnet, og lægemidler fremkommer pr. 
automatik. Hvis lægemidlet ikke kan fremsøges, skal du oprette lægemidlet ved at markere 
’Andre lægemidler’.  
Lægemidler fra det magistrelle stamdatasættet har en markering med (Magistrel). 
Stamdatasættet opdateres løbende.  
 

 
 
Vælg et ønskede lægemiddel 
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Det er muligt at få vist substitutionsmuligheder eller fravælge substitution. 
Fortsæt til trin 2 ved at trykke ’Næste’.   
 

1.3 Angiv Andre lægemidler 

Hvis du ikke fandt det ønskede lægemiddel under Registrerede lægemidler, vælg da ’Andre 
lægemidler’. 
 
Det er her muligt at anføre navn på et lægemiddel og lægemidlets styrke. Styrken kan angives 
som fri tekst eller struktureret med en mængde og en enhed, fx 10 mg/ml 
 
Navnet skal være entydigt, så apoteket ved hvad de skal fremstille/ekspedere. 
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1.4 Valg af pakning / apotek 

 

  
 
Doseringsteksten ’Til brug i praksis’ er forudfyldt  Vælg den ønskede pakning og hvor mange 
pakninger, der ønskes. 
 
Såfremt der er valgt ’Andre lægemidler’ skal pakkestørrelsen angives, fx 30 tabletter eller 250 
ml – både mængden og enheden skal angives. 
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Herefter vælges apotek. Der skal vælges et apotek for at sikre modtagelse/håndtering af 
recepten. Det er ikke muligt at vælge receptserver. 
 

 
 
Opret recepten ved klik på ’Opret’. 
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